



ЗАКОН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Псковской области «Об Общественной палате Псковской области»

Принят областным Собранием депутатов 27 октября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Псковской области от 09.03.2017 № 1751-ОЗ «Об Общественной палате Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 05.05.2017 № 1766-ОЗ, от 08.06.2020 № 2081-ОЗ, от 25.06.2021 № 2195-ОЗ, от 12.07.2022 № 2276-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в части 2 слова «утвержденных Губернатором области» заменить словами «утвержденных Губернатором Псковской области (далее – Губернатор области)»;

б) в части 3 слова «сети Интернет (далее - сеть Интернет)» заменить словами «сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»)»;

в) в части 6 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

г) в части 7 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

д) в части 8 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

2) в статье 7:

а) в части 2 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Информация о начале процедуры выбора нового члена Общественной палаты размещается:

1) Губернатором области в течение десяти рабочих дней со дня получения сведений о прекращении полномочий члена Общественной палаты, утвержденного Губернатором области;

2) Собранием депутатов после принятия постановления Собрания депутатов о проведении отбора кандидата в члены Общественной палаты в связи с прекращением полномочий члена Общественной палаты, утвержденного Собранием депутатов. Указанное постановление рассматривается на ближайшей сессии, следующей после получения сведений о прекращении полномочий члена Общественной палаты, утвержденного Собранием депутатов.»;

в) дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. В случае если полномочия члена Общественной палаты прекращаются позднее чем за шесть месяцев до истечения срока полномочий Общественной палаты, утверждение нового члена Общественной палаты вместо досрочно прекратившего полномочия члена Общественной палаты не производится, за исключением случая, когда Общественная палата осталась в неправомочном для принятия решений составе.»;

3) статью 9 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Общественная палата формирует общественный совет при Собрании депутатов и общественные советы при исполнительных органах Псковской области в соответствии с актом Собрания депутатов и актом Правительства области, определяющими соответственно порядок создания таких советов.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области

М.Ю.Ведерников

Псков

03 ноября 2022 года

№ 2301-ОЗ

